
Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Genna Pagina 1 di 1 

 

 
           

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Via  XVII Aprile n.1 - 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) 
TEL.051-941127 -   FAX 051-943601 – C.M. BOIC86500D 

Codice Fiscale: 82003690375  - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F 

e-mail :  boic86500d@istruzione.it  - pec: boic86500d@pec.istruzione.it  sito web: www.iccspt.gov.it 

                      

         All’Albo on line 
Sito web: http://www.iccspt.gov.it 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale di affidamento per la fornitura del servizio di RSPP dell’Istituto  

         Comprensivo di Castel San Pietro Terme. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista    la peculiarità e la specificità dell’attività di R.S.P.P.;   

 

Vista    la circolare n. 2 del 2008 della Funzione Pubblica; 

 

Considerato  

che il criterio di aggiudicazione utilizzato, in conformità a quanto indicato nella Determina di avvio 

procedura prot. n. 488/C14 del 22/01/2019 è stato quello dell’affidamento diretto; 

Considerato 

che l’Ing. Schiumarini della Società Sidel Energia, presenta i necessari requisiti di comprovata 

esperienza e professionalità, essendo appunto l’attuale RSPP di questo I.C; 

Tenuto Conto 

  che l’Ing. Schiumarini ha svolto in modo egregio l’incarico fiduciario in scadenza al 09/03/2019 

Tenuto Conto 

 Della natura fiduciaria dell’incarico in quanto l’RSPP deve svolgere il proprio ruolo in stretta 

 collaborazione con il datore di lavoro in un rapporto fiduciario; 

Ritenuto  

di dover proceder alla relativa aggiudicazione; 

 

D E T E R M I N A 

 

di affidare, per i motivi espressi in premessa, la fornitura in oggetto alla 

 SIDEL ENERGIA SRL con sede in Via Larga, 36 - 40138 Bologna P.I - C.F. 034083212002 

La spesa relativa, quantificata al costo totale di € 1872,75 sarà imputata nell’aggregato A02_2 Sicurezza    
del Programma Annuale E.F. 2019. 

La fornitura del servizio sarà formalizzato previa emissione di apposito contratto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott. Vincenzo Manganaro 

                        

 

AOO BOIC86500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001763 - 05/03/2019 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da Vincenzo Manganaro

mailto:boic86500d@istruzione.it
mailto:boic86500d@pec.istruzione.it
http://www.iccspt.gov.it/

		2019-03-06T15:41:50+0100
	MANGANARO VINCENZO




